

Ejendomsselskabet Sjælland-Fyn A/S

Herregårdscentret 23, 5600 Faaborg

CVR-nr. 10 08 05 68

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. februar 2023

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den interne revisors revisionspåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3-4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7-10
Resultatopgørelse	11
Balance	12-13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15-18

Selskabsoplysninger

Selskabet Ejendomsselskabet Sjælland-Fyn A/S
Herregårdscentret 23
5600 Faaborg

Telefon: 63 61 18 00

CVR-nr.: 10 08 05 68
Stiftet: 1. november 2001
Hjemsted: Faaborg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse Otto Frederik Spliid, formand
Jakob Nørrekjær Andersson
Thomas Kullegaard
Erik Larsen
Lars Petersson

Direktion Jan Kirketoft Justesen

Revision Deloitte, statsautoriseret revisionspartnerselskab, cvr.nr. 33 96 35 35

Bankforbindelse Sparekassen Sjælland-Fyn A/S

Modervirksomhed Sparekassen Sjælland-Fyn A/S

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets aktivitet er udlejning af investeringsejendomme primært til brug for moderselskabets aktiviteter, men tillige også til ekstern leje.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttoresultat udgør 17.779 t.kr. mod 18.200 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -20.001 t.kr. mod -1.337 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Ved bedømmelse af årets resultat skal det anføres, at der i 2022 er foretaget værdiregulering på investeringsejendomme med -25,6 mio. kr. I 2021 blev foretaget værdiregulering på ejendomme med -9,9 mio. kr.

Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendomme er indregnet med udgangspunkt i et gennemsnitligt afkastkrav på 6,8%. Investeringsejendomme er målt på basis af en ekstern vurdering foretaget af en sagkyndig vurderingsmand eller alternativt baseret på en afkastbaseret model. Ændring i afkastkrav har væsentlig indvirkning ved værdiansættelsen af investeringsejendomme.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 t.kr.
Bruttoresultat	17.778.536	18.200
1 Personaleomkostninger	-157.500	-154
Nedskrivning på tilgodehavender	0	35
Værdiregulering af investeringsejendomme	-25.636.111	-9.897
Driftsresultat	-8.015.075	8.184
6 Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	0	0
2 Finansielle indtægter	9.247	10
3 Finansielle omkostninger	-11.696.015	-7.572
Resultat før skat	-19.701.843	622
4 Skat af årets resultat	-299.548	-1.959
Årets resultat	-20.001.391	-1.337
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	-20.001.391	-1.337
Disponeret i alt	-20.001.391	-1.337

Balance 31. december

		2022	2021
<u>Note</u>		kr.	t.kr.
	Aktiver		
	Anlægsaktiver		
	Investeringsejendomme	484.715.928	402.920
5	Materielle anlægsaktiver i alt	484.715.928	402.920
	Kapitalandele i associerede virksomheder	25.000	0
	Andre tilgodehavender, associerede virksomheder	7.500.000	0
6	Finansielle anlægsaktiver i alt	7.525.000	0
	Anlægsaktiver i alt	492.240.928	402.920
	Omsætningsaktiver		
	Andre tilgodehavender	2.388.473	456
	Periodeafgrænsningsposter	0	51
	Tilgodehavender i alt	2.388.473	507
	Likvide beholdninger, tilknyttede virksomheder	11.867.443	51.730
	Omsætningsaktiver i alt	14.255.916	52.237
	Aktiver i alt	506.496.844	455.157

Balance 31. december

		2022	2021
Note		kr.	t.kr.
	Passiver		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	20.000.000	20.000
	Overført resultat	79.462.034	99.463
	Egenkapital i alt	<u>99.462.034</u>	<u>119.463</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Hensættelser til udskudt skat	3.040.648	2.629
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.040.648</u>	<u>2.629</u>
	Gældsforpligtelser		
8	Gæld til realkreditinstitutter	675.713	725
	Langfristede gældsforpligtelser	<u>675.713</u>	<u>725</u>
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	53.900	165
	Gæld pengeinstitutter, tilknyttede virksomheder	31.892.963	0
	Gæld, tilknyttede virksomheder	360.000.000	320.000
	Selskabsskat	975.375	1.810
	Anden gæld	10.396.211	10.365
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>403.318.449</u>	<u>332.340</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>403.994.162</u>	<u>333.065</u>
	Passiver i alt	<u>506.496.844</u>	<u>455.157</u>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventuelposter		
11	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse 2022

Egenkapitalbevægelser 2021

	<u>1/1 2021</u>	<u>Forslag til resultatdis- ponering</u>	<u>31/12 2021</u>
	kr.	kr.	kr.
Aktiekapital	20.000.000		20.000.000
Overført resultat	<u>100.800.848</u>	<u>-1.337.423</u>	<u>99.463.425</u>
	<u>120.800.848</u>	<u>-1.337.423</u>	<u>119.463.425</u>

Egenkapitalbevægelser 2022

	<u>1/1 2022</u>	<u>Forslag til resultatdis- ponering</u>	<u>31/12 2022</u>
	kr.	kr.	kr.
Aktiekapital	20.000.000		20.000.000
Overført resultat	<u>99.463.425</u>	<u>-20.001.391</u>	<u>79.462.034</u>
	<u>119.463.425</u>	<u>-20.001.391</u>	<u>99.462.034</u>

Noter

	2022	2021
	kr.	t.kr.
1. Personalemkostninger		
Løn og gager (bestyrelses honorar)	<u>157.500</u>	<u>154</u>
Der er ingen ansatte udover direktion. Direktionen modtager ikke vederlag.		
2. Finansielle indtægter		
Øvrige renteindtægter	<u>9.247</u>	<u>10</u>
3. Finansielle omkostninger		
Renter kreditinstitutter, tilknyttet virksomhed	641.228	6.916
Renter realkreditinstitutter	15.502	0
Renter gæld, tilknyttet virksomhed	11.036.931	655
Øvrige renteudgifter	<u>2.354</u>	<u>1</u>
	<u>11.696.015</u>	<u>7.572</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.080.983	1.809
Årets regulering af udskudt skat	411.243	200
Regulering af tidligere års skat	<u>-1.087.070</u>	<u>-50</u>
	<u>405.156</u>	<u>1.959</u>

5. Materielle anlægsaktiver

	Investerings- ejendomme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	517.737.715	6.508.861
Tilgang i årets løb	124.392.867	0
Afgang i årets løb	<u>-21.197.690</u>	<u>-1.263.514</u>
Kostpris ultimo	<u>620.932.892</u>	<u>5.245.347</u>
Afskrivninger primo	0	6.508.861
Årets afgang	<u>0</u>	<u>-1.263.514</u>
Afskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>5.245.347</u>
Regulering til dagsværdi primo	-114.817.399	0
Tilbageført ved afgang	4.707.758	0
Årets regulering til dagsværdi	<u>-26.107.323</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>-136.216.964</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>484.715.928</u>	<u>0</u>

Investeringsejendomme er målt på basis af en ekstern vurdering foretaget af en sagkyndig vurderingsmand eller alternativt baseret på en afkastbaseret model.

Ledelsen har vurderet værdiansættelsen af ejendomme. Værdiansættelsen svarer til et årligt afkast på 5,0% - 11,5%, hvilket efter ledelsens vurdering er i overensstemmelse med markeds-mæssige forhold, afhængigt af beliggenhed, lejere mv.

I den udstrækning at markedsrenten og investors rentekrav eller at ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdiregulering i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitlig afkastkrav	<u>-0,5%</u>	Basis	<u>+0,5%</u>
Afkast procent	6,3	6,8	7,3
Dagsværdi	<u>523.431.606</u>	<u>484.715.928</u>	<u>451.333.030</u>
Ændringer i dagsværdi	<u>38.715.678</u>	<u>0</u>	<u>-33.382.898</u>

6. Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris primo	0
Tilgang i årets løb	<u>25.000</u>
Kostpris ultimo	<u>25.000</u>
Opskrivninger primo	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>
Opskrivninger ultimo	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>25.000</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder:

Virksomhed	Egenkapital	Resultat	Ejerandel %
Erhvervshuset HSB ApS, Holbæk	50.000	0	50

7. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 20.000 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen de seneste 2 år.

8. Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld i alt <u>01.01.2022</u>	Gæld i alt <u>31.12.2022</u>	Afdrag <u>næste år</u>	Restgæld <u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>889.334</u>	<u>729.613</u>	<u>53.900</u>	<u>476.393</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut 729 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 6.900 tkr.

10. Eventualposter
Eventualaktiver

Udskudt skat af midlertidige forskelle i regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på investeringsejendomme udgør et aktiv på 29,5 mio.kr. Beløbet er ikke indregnet i balancen, idet der er usikkerhed omkring, hvorvidt selskabet inden for en overskuelig årrække kan foretage udnyttelse heraf.

Sambeskatning

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Sparekassen Sjælland-Fyn A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

11. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabet fortegnelse som ejer af minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Sparekassen Sjælland-Fyn A/S, Isefjords Alle 5, 4300 Holbæk

Selskabet indgår i koncernen Sparekassen Sjælland-Fyn A/S, Isefjords Alle 5, 4300 Holbæk.